南京华兴数控技术有限公司
异步主轴伺服系统
安装操作手册
版本：V1.0
适用机型：HDV 系列
南京华兴数控产品说明书                                                目录
1
目  录

HDV具有集成度高、体积小、响应速度快、保护完善、可靠性高、易于安装等一系列优点。
非常适合于高精度的数控机床、自动化生产线、机械制造业等工业控制自动化领域。
2.1.1 型号说明
外部轴编码器类型
A：增量式TTL
C：增量式正余弦
R: 旋转变压器
T：多摩川
电机轴编码器类型
功率等级
040:4.0KW
060:6.0KW
075:7.5KW
090:9.0KW
110:11.0KW
150:15.0KW
A：增量式TTL
C：增量式正余弦
R: 旋转变压器
T：多摩川
适配电机类型
V：异步
S：同步
适配系统类型
HD&AP：脉冲式
GD：总线式
图2-1  HDV系列型号说明
南京华兴数控产品说明书                                            产品规格
7
2.1.2 产品示意图
X
1

伺服驱动器，非常适合高精度数控机床的主轴控制，以及自动化生产线或专用机床的主轴驱
动。
2.2.1 型号说明
ZJY 200 - 4 - 4.0 T
电机系列
功率等级
4.0: 4.0KW
极数
6.0: 6.0KW
 T : 车床
 M : 铣床
9.0: 9.0KW
11.0:
机座号
11.0KW
图2-9  ZJY系列型号说明
南京华兴数控产品说明书                                            产品规格
13
2.2.2 产品示意图
前端盖
电机出线口
编码器出线口 风机进线口
风机
定子
电机轴
图 2-10  ZJY 系列产品示意图
2.2.3 规格与性能参数
表2-2  规格与性能参数
          规格
项目
ZJY200-4-4.0 ZJY200-4-6.0 ZJY200-4-7.5 ZJY208-4-9.0 ZJY208-4-11.0
额定功率 4.0 6.0 7.5 9.0 11.0
额定电压(V) 380 380 380 380 380
额定电流(A) 9.7 12.2 16.0 20.0 23.6
额定转矩(N²M) 25.5 38.2 47.8 57.3 70.0
额定频率(Hz) 50 50 50 50 50
额定转速（rpm） 1500 1500 1500 1500 1500
最高转速（rpm） 6000 6000 6000 6000 6000
极数(P) 4 4 4 4 4
30min 功率(KW) 6.0 9.0 11.3 13.5 16.5
30min 电流(A) 14.6 18.3 24.0 30.0 35.4
30min 转矩(N²M) 38.2 57.3 71.6 86.0 105.0
转动惯量(kg²m
2
) 0.012 0.018 0.022 0.020 0.024
重量(kg) 32.8 42.8 50.6 60.7 70.6
安装型式 IM B5 或 B3

编码器型号不同！
详见 2.1.1 章节！
HDV 系列型号说明！
X4-12 1A-
X4-5 1B+
X4-13 1B-
X4-6 1Z+
X4-14 1Z-
X4-1 电机轴
旋转变压器激励信号
1REF+
O
X4-9 1REF-
X4-2 电机轴
旋转变压器反馈信号
1SIN+
I
X4-10 1SIN-
X4-3 电机轴
旋转变压器反馈信号
/绝对式编码器信号
1COS+/1ESD+
I/I O
X4-11 1COS-/1ESD-
表4-7  HDV系列外部轴编码器反馈信号端子X5功能与定义
端子号 信号名称 记号 I/ O 类型 功能说明
X5-7 外部轴编码器电源+ 5V
O
外部轴编码器用+5V 电源；电缆
长度较长时，应使用多根芯线并
联。
X5-15 外部轴编码器电源- 0V
X5-8 屏蔽地 PE — 屏蔽地线端子
X5-4
外部轴
增量式 TTL 或
增量式正余弦
编码器信号
2A+
I
不同机型可适配的
编码器型号不同！
详见 2.1.1 章节！
HDV 系列型号说明！
X5-12 2A-
X5-5 2B+
X5-13 2B-
X5-6 2Z+
X5-14 2Z-
X5-1 外部轴
旋转变压器激励信号
2REF+
O
X5-9 2REF-
X5-2 外部轴
旋转变压器反馈信号
2SIN+
I
X5-10 2SIN-
X5-3 外部轴
旋转变压器反馈信号
/绝对式编码器信号
2COS+/2ESD+
I/I O
X5-11 2COS-/2ESD-
南京华兴数控产品说明书                                                 接线
29
4.4 端子接口电路
4.4.1 开关量单端输入接口
说    明
INx代表输入口：SON、SPC、RTZ、SFR、SRV、DIN6、DIN7、DIN8。
VDD
INx
24V
SW
4.7K
驱动单元
INx
4.7K
24V
0V
VDD
驱动单元
数控装置
图 4-9  外接开关量示图                         图 4-10  外接数控装置示图
注    意
① 由用户提供电源，DC24V，电流≥100mA。
② 若电源极性接反，会损坏伺服驱动器。
4.4.2 开关量单端输出接口
说    明
OUTx代表输出口：ALM、ZCMP、DOUT1、DOUT3、DOUT4。
驱动单元
VSS VSS
OUTx
24V